Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-11-2022
Insolventienummer F.08/21/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000190207:F001
Datum uitspraak 25-05-2021
R-C mr. A.E. Zweers
Curator H.J. Koop

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nij Bijvank Holding B.V. 06-07-2021
1

Gegevens onderneming

Nij Bijvank Holding B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 06-07-2021
Koophandel onder nummer 08166198, statutair gevestigd te (7443TC) 1
Nijverdal aan de Koningsvaren 18.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding. 06-07-2021
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft tot op de verslagdatum geen recentelijk opgemaakte 06-07-2021
financiéle gegevens ontvangen. Gedurende de verslagperiode is in overleg met 1

Exact online software de in de 'cloud' opgeslagen administratie toegankelijk

gemaakt. Ter zake is een auditfile veilig gesteld. De bestuurder werd verzocht

de financiéle gegevens te overleggen.

De curator heeft geen financiéle gegevens ontvangen. 28-10-2021

[ 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2a4ebfca-50bd-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bdb7397-9bbb-ea11-80f9-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€ 3.784,43
Toelichting

Opbrengst (overwaarde) verkoop voertuig na lossing leasemaatschappij.
Afdracht aan pandhouder dient nog plaats te vinden.

€1.766,85
Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris 50 procent van
de 'overwaarde' van het leasevoertuig afgedragen aan de bank, na betaling
van verzekeringspenningen en taxatiekosten.

€ 4.524,84

€ 5.524,84

€ 72.846,15

€51.388,18

Toelichting

-/- overboeking verdeling betalingsregeling bestuurder inzake
aansprakelijkheid € 21.457,97.

06-07-2021

EEI

06-07-2021
1

28-10-2021
2

11-02-2022
3

17-05-2022
4

18-08-2022
5

15-11-2022
6



Verslagperiode

van
25-5-2021
t/m

6-12-2021

van
6-7-2021
t/m

28-10-2021

van
17-5-2022
t/m

18-8-2022

van
19-8-2022
t/m

15-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

32 uur 24 min

19 uur 6 min

9 uur 48 min

12 uur 42 min

9 uur 36 min

1 uur 9 min

84 uur 45 min

Toelichting bestede uren

06-07-2021

1

28-10-2021

2

18-08-2022

5

15-11-2022
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Nij Bijvank Holding betreft de heer 06-07-2021
R.B. Nij Bijvank. De Holding werd in 2007 opgericht en fungeerde als 1
persoonlijke holding van de heer Nij Bijvank. In 2019 is het aandelenbelang in

K2 Reclame B.V. (opgericht door Nij Bijvank Holding in 2017) verkocht en

geleverd aan een derde.

1.2 Lopende procedures

Er is sprake van een lopende procedure waarin Nij Bijvank Holding BV als eiser 06-07-2021
optreedt. Zie voor een nadere toelichting hoofdstuk 9, procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De voertuigenverzekering is voortgezet na datum uitspraak faillissement. Ter 06-07-2021
zake werd een vrijwaring verstrekt. De curator is in afwachting van de nota 1

voor de verzekeringspremie over de periode van failissementsdatum tot aan

de datum van vrijwaring van het voertuig.

De premie voertuigverzekering over de boedelperiode bedraagt € 69,23 en 28-10-2021
werd vanaf de faillissementsrekening betaald aan de 2
assurantietussenpersoon.

1.4 Huur

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Nij Bijvank Holding is de bestuurder van Nij Bijvank Reclame B.V. en 06-07-2021

persoonlijke holding van de heer Nij Bijvank. Ten aanzien van het faillissement 1
van Nij Bijvank Reclame en de Holding werd de navolgende verklaring
gegeven:

Volgens verklaring van de bestuurder waren de resultaten van de
onderneming tot 2016 positief. Vanwege persoonlijke omstandigheden bij de
bestuurder zijn sindsdien omzet en resultaat gedaald met als resultaat een
verlieslatende exploitatie. Een tweetal reorganisaties, in 2018 en 2019, boden
vervolgens geen soelaas. Na verkoop van de activa van Koggel Reclame in
2020 resteerde een schuldpositie. Aangezien geen onderneming meer
geéxploiteerd werd was sprake van een situatie van opgehouden te betalen.
Ter zake is door de bestuurder een beroep gedaan op de WHOA-procedure.
Vanwege de weigering van de preferent schuldeiser om in te stemmen met het
aangeboden akkoord werd besloten het failissement van de vennootschap
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De in eigendom aan Nij Bijvank Holding B.V. toebehorende zaak werd in 2020
verkocht en geleverd. De curator heeft de onderliggende administratie
opgevraagd.

De curator heeft de onderliggende informatie m.b.t. verkoop van de
onroerende zaak ontvangen en gebruikt in de procedure (zie hoofdstuk 9).

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

15-11-2022

[ 6

06-07-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voertuig Mitsubishi € 3.533,70 € 1.766,85

totaal € 3.533,70 €1.766,85

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een voertuig, merk Mitsubishi, type Outlander 06-07-2021
en werd geleased (financial lease / huurkoop) van Findio lease, een 1
dochtermaatschappij van Ribank / Credit Agricole. Na overleg met de

pandhouder (Rabobank) en juridisch eigenaar (Ribank) heeft de curator het

voertuig onderhands verkocht aan een derde, nadat taxatie plaatsgevonden

heeft. De koopsom ad € 11.835,19 (BTW verlegd) werd bijgeschreven op de

faillissementsrekening, waarna lossing van Ribank voor een bedrag ad €
8.050,76 plaatsvond. De overwaarde zal gedeeld worden met pandhouder
Rabobank (na aftrek taxatie- en verzekeringskosten).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie + verkoop voertuig. Overleg met pandhouder en juridisch eigenaar. 06-07-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 06-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering uit hoofde van een € 32.000,00 € 10.000,00 € 1.000,00
achtergestelde lening

totaal € 32.000,00 € 10.000,00 €1.000,00

Toelichting debiteuren

Nij Bijvank Holding heeft uit hoofde van een achtergestelde geldlening een 06-07-2021
bedrag van 39.000 euro tegoed. De vordering is verpand aan Rabobank. De 1
curator heeft overleg gehad met Rabobank omtrent een boedelbijdrage en zal

ter zake overleg voeren met de schuldenaar die de betalingsverplichtingen al

geruime tijd niet nakomt.

Voorts is mogelijk nog sprake van een (toekomstige) vordering op de koper
van de activa van Koggel Reclame, gezien een 'earn-out'-regeling. De curator
onderzoekt het bestaan en de omvang van deze vordering.

De curator heeft nadere informatie ingewonnen met betrekking tot de 28-10-2021
uitstaande vordering en zal hierover overleg plegen met de rechter- 2
commissaris. Vervolgens zal de Rabobank een nader voorstel gedaan worden.

De betreffende debiteur heeft de curator een betalingsvoorstel gedaan. De 11-02-2022
curator heeft informatie opgevraagd bij (de accountant van) de debiteur. De 3
curator verwacht de kwestie aangaande het uitstaande debiteurensaldo in de

komende verslagperiode te kunnen afronden.

De curator heeft het betalingsvoorstel van de debiteur geaccepteerd. De 17-05-2022
rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor het treffen van een 4
regeling en het aangaan van een vaststellingsovereenkomst. Aan de boedel

werd een betaling gedaan van € 10.000. Daarvan is € 9.000 afgedragen aan

de pandhouder, Rabobank. De boedel ontvangt daarmee een boedelbijdrage

van € 1.000 incl. BTW.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Examineren onderliggende stukken / akten, overleg pandhouder en 06-07-2021
schuldenaar. 1
De curator heeft de vordering op een koper van de activa van Nij Bijvank 17-05-2022
Reclame BV op basis van een overeengekomen 'earn-out fee' beoordeeld en 4

de debiteur verzocht informatie aan te reiken. De debiteur heeft de gevraagde
informatie overlegd, stelt tevens schuldeiser te zijn en wenst te verrekenen.
De curator heeft de bestuurder om nadere informatie gevraagd. Deze
bevestigde het bestaan van een tegenvordering. De mogelijkheid bestaat
echter dat de (toekomstige) vordering vanuit Nij Bijvank Holding BV de
tegenvordering zal overstijgen. De curator zal in de komende verslagperiode
nagaan, met het oog op een efficiénte faillissementsafwikkeling, of een
regeling getroffen kan worden en zal het beroep op de mogelijkheid tot
verrekening nader dienen te beoordelen.

De curatoris in afwachting van nadere stukken m.b.t. de afrekening van de 15-11-2022
earn-outfee. Daarnaast loopt de periode waarvoor een regeling getroffen 6
werd tot 1 april 2023.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-07-2021
€17.193,51

1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering ingediend op grond van de debetstand op
een drietal bankrekeningen. Nij Bijvank Holding BV is daarnaast hoofdelijk
aansprakelijk voor de vorderingen van Rabobank op Nij Bijvank Reclame BV.

18-08-2022
€ 0,00

5
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van Rabobank is ingelost door de boedel / borg.
5.2 Leasecontracten
Financial Lease Ribank / Findio Lease. Lossing van het openstaande 06-07-2021
leasebedrag heeft plaatsgevonden met toestemming van de rechter- 1
commissaris en pandhouder Rabobank.
5.3 Beschrijving zekerheden
Verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden blijkens 06-07-2021

onderhandse akte, geregistreerd bij de Belastingdienst. 1



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist in het faillissement van Nij Bijvank Holding. 06-07-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 06-07-2021

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

06-07-2021
Toelichting
1
Nog nader te bepalen. De boedel behoudt 50% van de overwaarde van de
verkoop van de Mitsubishi Outlander, na lossing van de leasemaatschappij en
na inhouding van taxatie- en verzekeringskosten.
17-05-2022
€ 2.766,85
4
Toelichting
De curator heeft in totaal een boedelbijdrage ontvangen van € 2.766,85,
betreffende de overwaarde van de Mitsubishi Outlander en de incasso van de
debiteurenvordering op de koper van de aandelen K2 Reclame BV.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Opvragen pandakten, beoordeling zekerheidsrechten. 06-07-2021
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-07-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-07-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-07-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-07-2021

1

6.6 Opbrengst

o 06-07-2021
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
. . 06-07-2021
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-07-2021
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft de boekhouding / administratie van de vennootschap
opgevraagd, maar vooralsnog boekingsstukken en aktes ontvangen. Ter zake
is de digitaal opgeslagen administratie (cloud) veilig gesteld door middel van
een auditfile.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2017 tot en met 2019 zijn niet gedeponeerd
of (in concept) opgemaakt. Daarnaast is de jaarrekening van het jaar 2016 te
laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting niet van belang.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

17-05-2022
4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator onderzoekt een betaling voor het faillissement welke bestemd leek

voor failliet, maar door een derde ontvangen werd. Deze betaling dient
mogelijk alsnog afgedragen te worden aan de gefailleerde vennootschap.

Ja
Toelichting

De curator heeft een voorstel ontvangen ter terugbetaling van de onder 7.6
genoemde betaling. De rechter-commissaris zal het voorstel voorgelegd
worden waarna, in geval van acceptatie, de kwestie in de komende
verslagperiode afgewikkeld kan worden.

Ja

Toelichting

De curator heeft het voorstel van een derde tot terugbetaling van ten onrechte

ontvangen betalingen voorafgaand aan de faillissementsuitspraak
geaccepteerd. Ter zake wordt in maandelijkse deelbetalingen in totaal een
bedrag van € 2.758,00 betaald aan de boedel. Voornoemd bedrag is in de
afgelopen verslagperiode geheel afgedragen, waarmee de kwestie
afgewikkeld werd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft met de bestuurder van Nij Bijvank Holding BV en Nij Bijvank
Reclame BV besprekingen gevoerd over de oorzaken van het faillissement en
gewezen op de omissies in de administratie, het niet voldoen aan de
administratieplicht en het niet voldoen aan de verplichting tot het (tijdig)
deponeren van een jaarrekening. De bestuurder heeft vooralsnog afgezien
van het voeren van een inhoudelijk verweer en wil het geschil in der minne
afwikkelen. Ter zake zijn onderhandelingen gaande over de mogelijkheid tot
het treffen van een minnelijke regeling.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ter zake is -met toestemming van de rechter-commissaris- een minnelijke
regeling getroffen met de middellijk bestuurder van beide vennootschappen.
Ter zake werd een vaststellingsovereenkomst gesloten en is door de boedel
een bedrag van € 68.000 ontvangen ter afhandeling van het geschil omtrent
de bestuursaansprakelijkheid. De curator heeft de rechter-commissaris een

voorstel gedaan aangaande de verdeling van het bedrag over beide boedels.

De opbrengst ad € 68.000 werd over beide boedels (met Nij Bijvank Reclame
BV) verdeeld. Ter zake werd € 21.457,97 naar de faillissementsrekening van
Nij Bijvank Reclame BV geboekt.

06-07-2021
EEI
28-10-2021
EEZ
11-02-2022
E§3
17-05-2022
EE4
18-08-2022
EES
15-11-2022
EEG



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 141.662,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering op grond van diverse, onbetaald
gebleven aanslagen motorrijtuigenbelasting, loonheffingen, vennootschaps- en
omzetbelasting.

€ 147.463,00

€ 154.519,19

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

12

06-07-2021

1

06-07-2021
1

28-10-2021
2

18-08-2022
5

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

28-10-2021
2

18-08-2022
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.225,93

€46.919,01

€47.527,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog nader te bepalen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijving crediteuren, plaatsen ingediende vorderingen op de lijst van
voorlopig erkende schuldvorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Calista Holding B.V. en een privépersoon.

9.2 Aard procedures

Nij Bijvank Holding B.V. heeft in eerste aanleg een vordering tot
schadevergoeding toegewezen gekregen uit hoofde van een contractuele

bepaling (10% koopsom onroerende zaak) en bestuurdersaansprakelijkheid
(nader vast te stellen bij staat). Tegen het vonnis van de rechtbank Overijssel

d.d. 12 februari 2020 is beroep ingesteld door gedaagden (appellanten in
hoger beroep).

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator besloten de
procedure over te nemen, nadat daarom verzocht werd door appellanten.

06-07-2021

1

28-10-2021
2

18-08-2022
5

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021
1



9.3 Stand procedures

Appellanten hebben een memorie van grieven genomen. De procedure staat
thans voor het nemen van een memorie van antwoord.

De memorie van antwoord werd genomen. De curator heeft daarnaast een

eiswijziging doorgevoerd. Daarop hebben appellanten gereageerd door middel

van een memorie van antwoord in incidenteel appel.

Het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden heeft bepaald dat 27 juni 2022 een
mondelinge behandeling gehouden zal worden.

Eén (werk)dag voor de mondelinge behandeling heeft de advocaat van
appellanten zich onttrokken van de zaak. Ter zake heeft zich een nieuwe
advocaat gesteld. De mondelinge behandeling staat geagendeerd voor 23
november 2022.

De curator ontving bericht dat de advocaat zicht onttrekt aan de procedure.
De curatoris in afwachting van bericht van gerechtshof Arnhem-Leeuwarden
over de voortgang in deze zaak.

9.4 Werkzaamheden procedures

Opvragen procesdossier, overleg rechter-commissaris.

06-07-2021

1

28-10-2021
2

11-02-2022
3

18-08-2022
5

15-11-2022
6

06-07-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e procedure Calista

e incasseren vordering aandelenoverdracht / rekening-courant
e beoordeling vordering earn-out

e beoordeling betaling door debiteur (H.7)

e afwikkeling koopsom voertuig

e onderzoek rechtmatigheid

e bespreking bestuurder m.b.t. geschil aansprakelijkheid boedeltekort
e voortgang procedure Calista in hoger beroep
e beoordelen vordering earn-out fee

voortgang procedure Calista in hoger beroep

beoordelen vordering earn-out fee

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9-12 maanden (mede afhankelijk van de resterende duur van de
beroepsprocedure)

10.3 Indiening volgend verslag

| i5-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-07-2021

1

17-05-2022
=k

18-08-2022
5

06-07-2021
1

15-11-2022
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


